НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01.08.2012            №176-па
Об условиях приватизации нежилых помещений,
расположенных по адресу: Ленинградская область,
Тосненский район, г.Никольское, ул.Школьная, д.4,
пом.5 в порядке реализации преимущественного права
арендатора на приобретение арендуемого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008  №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2012 №167 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 31.01.2012 №149 «Об утверждении прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2012 год», учитывая отчет от 20.07.2012 №153/12 «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости – встроенного нежилого помещения площадью 49,9 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, ул. Школьная, д.4, пом.5 (№1-6) для определения рыночной стоимости отчуждаемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продать Обществу с ограниченной ответственностью «Олимп» (внесена запись в Единый государственный реестр юридических лиц 23.11.2005 Инспекцией Федеральной налоговой службы по Тосненскому району Ленинградской области за основным государственным регистрационным номером 1054700602395, свидетельство серии 47 №001003231, ИНН 4716024088, КПП 471601001, местонахождение общества: РФ, 187026, Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Комсомольская, д.8-а), нежилые помещения №№1-6, общей площадью 49,9 кв. метров, этаж 1, расположенные по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул. Школьная, д.4, пом.5 (далее Имущество), являющиеся муниципальной собственностью Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на основании областного закона от  14.08.2006 №90-оз «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» и акта приема-передачи муниципального имущества от муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области от 10.10.2006, постановления администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.04.2011 №86-па «О разделе нежилых встроенных помещений, расположенных по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, ул. Школьная, д.4», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 15.06.2011 года, серия 47-АБ №401598, условный номер 47-47-29/037/2011-149, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 15.06.2011 года сделана запись регистрации №47-47-29/037/2011-149.

2.Определить способ приватизации как реализацию преимуществен-ного права арендатора на приобретение арендуемого Имущества.

3. Установить цену продажи Имущества, указанного в п.1 настоящего постановления в сумме 1 430 000 (один миллион четыреста тридцать тысяч) рублей без учета НДС.
4. Определить порядок оплаты Имущества и сроки рассрочки платежа ежеквартально равными долями в течение пяти лет.
5. Опубликовать информацию о продаже Имущества в газете «Тосненский вестник» и на сайте Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                С.А. Шикалов
Е.Ю. Нарчук

52078